KAFFEE UND TEE - COFFEE AND TEA

ESPRESSO | DOPPIO © 2,238
ESPRESSO MACCHIATO | DOPPIO ° " 2,5 | 4,1
KAFFEE ° 2,8
Sc CAPPUCCINO © 1 3,5
& 6'9, LATTE MACCHIATO © I 3,8
) 3 MILCHKAFFEE ©!M 3,8
0& HEISSE SCHOKOLADE | MIT SAHNE M I° 3,8 |43

? Dunkel | WeiRl
HEISSE SCHOKOLADE MIT SCHUSS | MIT SAHNE M!® 6368

RESTAURANT FREISCHWIMMER Baileys | Rum
GLUHWEIN 4,9

DRINKS Rot

Alle Kaffee-Spezialitéten sind mit Hafer-, Soja- oder lactosefreier Milch
erhdltlich, sowie auf Eis und entkoffeiniert.

EILLES TEE ° 2,8
English Breakfast | Earl Grey | Darjeeling | Gruntee |

Krauter | Pfefferminze | Kamille | Rotbusch Vanille |

Cool Ruby | Sommerbeere

OFFNUNGSZEITEN « OPENING HOURS

MONTAG - FREITAG AB 17 UHR:

17 - 22 UHR DINNER, DANACH BAR FRISCHE TEES 4,1

Minze | Ingwer | Orange | Kombination méglich

SAMSTAG - SONNTAG AB 10 UHR:
10- 15 UHR BRUNCH, 17 - 22 UHR DINNER, DANACH BAR SUPER BOOSTER TEE 5
aus Ingwer - Minze - Zitrone - Limette - Orange - Honig

Mit Schuss Rum oder Bourbon +2,5



ALKOHOLFREI - ALCOHOL FREE

SPREEQUELL CLASSIC 0.3L | 0.4L | 0.75L
SPREEQUELL NATURELL 0.3L | 0.4L | 0.75L

SOFTDRINKS 0.3L | 0.4L

11316 113169 113

Cola | Cola Zero | Fanta | Sprite
THOMAS HENRY 0.3L | 0.4L
Ginger Ale' | Spicy Ginger'| Bitter Lemon?!7| Tonic’

DIVERSE SAFTE 0.3L | 0.4L

ALS SAFTSCHORLE 0.3L | 0.4L

Ananas | Apfel | Bananennektar | Cranberry |
Grapefruit | Johanniesbeere | KiBa | Maracuja |
Mango | Orange | Sauerkirsche | Tomate

HAUSGEMACHTE KATERLIMONADE
Zitronensaft - Limettensaft - Soda - Gurke - Salz - Pfeffer

HAUSGEMACHTE HOLUNDERBLUTENLIMONADE
Zitronensaft - Holunderblitensirup - Soda - Minze

HAUSGEMACHTE FREISCHWIMMER LIMONADE
Zitronensaft - Orangensaft - Soda - Grenadinesirup

283258

283258

3239

39|46

34141

32039

59

59

54

BIERE - BEERS

LUBZER PILS (VOM FASS) 0.3L | 0.5L ©

BUDWEISER (LAGER) 0.33L°
DUCKSTEIN ORIGINAL 0.5L°

KONIG LUDWIG SCHWARZBIER 0.5L°
LUBZER ALKOHOLFREI 0.33L°
ERDINGER WEISSBIER 0.5L ¢
ERDINGER KRISTALL 0.5L¢
ERDINGER ALKOHOLFREI 0.5L ¢
BERLINER WEISSE 0.33L° 1716

Rot | Griin | Holunder

APERITIF « APERITIF

APEROL SPRITZ | CAMPARI SPRITZ 1517154
CAMPARI SODA | ORANGE ' 7154

LOLA 5154

Roséwein - Soda - Minze

MARTINI 5CL 5 | 54

Bianco - Extra Dry - Rosso - Fiero

34|46

3.9
4,8
4,8
3,5
4,8
4,8
4,8
4,5

8,9
75| 8
7,5

4,6



OFFENE WEINE « OPEN WINES

SCHAUMWEINE * SPARKLING WINES > 154
SCAVI & RAY PROSECCO 0,1L

WEISSWEIN « WEISS WINE ° >4

CHARDONNAY 0.2L

Kloster Limburg, Pfalz, Deutschland
SAUVIGNON BLANC 0.2L

Aimery, Languedoc-Roussillion, Frankreich
RIESLING QBA, TROCKEN 0.2L

Kloster Limburg, Pfalz, Deutschland
GRAUBURGUNDER 0.2L

Weingut Dr. Koehler, Rheinhessen, Deutschland

ROTWEIN + RED WINE ° !5

CABERNET SAUVIGNON 0.2L

Aimery, Languedoc-Roussillion, Frankreich
MERLOT TREVENEZIE 0.2L

Pasqua, Trevenezie, Italien

COTES DU RHONE 0.2L

Les Terrasses de | " Eridian AOC du Rhéne Maison Les Alexandrins

MALBEC 0.2L

Cepas de America Wine of Origin Mendoza Bodega Los Toneles

ROSEWEIN « ROSE WINE ° !5
MAS RABELL ROSADO 0.2L
Miguel Torres, Penedes, Spanien

4,8

6,4

59

6,8

6,4

59

6,4

6,4

6,8

6,4

WEINSCHORLE - WINE SPRITZER

weild | rosé | rot >[5

FLASCHENWEINE - BOTTLED WINES

SCHAUMWEINE * SPARKLING WINES ° /54
CREMANT DE LOIRE 0.75L

CHAMPAGNER 0.75L

Pommery, Brut Royal

SEKT 0.75L

Schloss Vaux, Cuvée Brut, Flaschengarung

WEISSWEIN « WHITE WINE °!**

RIESLING

Pfaffmann, Pfalz, Deutschland
GRAUBURGUNDER

Weingut Dr. Koehler, Rheinhessen, Deutschland

ROTWEIN * RED WINE °
COTES DU RHONE

Les Terrasses de | "Eridian AOC du Rhéne Maison Les Alexandrins

MALBEC

Cepas de America Wine of Origin Mendoza Bodega Los Toneles

4,9

42
95

38

34

24

24

23



COCKTAILS « COCKTAILS

OLD FASHIONED

Jim Beam - brauner Zucker - Angostura bitter
CUBALIBRE ''°'°

Rum Pampero Especial - Limette - Coca Cola

MOSCOW MULE '

Smirnoff - Zitronensaft - Spicy Ginger - Angostura bitter
DARK & STORMY '

Goslings Black Rum - Zitronensaft - Spicy Ginger
BLOODY MARY ' /6152

Smirnoff - Zitronensaft - Tomatensaft - Worcestersauce -
Tabasco - Salz - Schwarzer Pfeffer - Staudensellerie
BASIL SMASH

Gordon's Dry Gin - Zitronensaft - Zuckersirup - Basilikum
NEGRONI " | 7154

Gordon's Dry Gin - Martini Rosso - Campari

WHISKY SOUR ©

Jim Beam - Zitronensaft - Zuckersirup - Eiweil3
CAIPIRINHA

Cachacga Canario - brauner Zucker - Limette

MOJITO

Ron Pampero Blanco - brauner Zucker - Limette - Minze - Soda
ESPRESSO MARTINI °©

Smirnoff - Kahlla - Karamellsirup - Espresso

AVERNA SOUR ° | FIM154

Averna - Zitronensaft - Zuckersirup - Eiweil3

10

10

10

10

10

10

10

10

SCHNAPS - SCHNAPPS
- 4CL -

DIGESTIF

Averna ° M54
Ramazzotti Amaro
Sambuca

Fernet Branca | Menta
Jagermeister 15 M54
Linie Aquavit

OBSTBRAND
Obstwasser

GRAPPA 2 IF
Nonino Chardonnay

COGNAC °
Hennessy Fine Cognac
Remy Martin V.S.O.P.

GIN
Gordon’s Dry Gin
Tanqueray

PISCO
Control Gran Pisco

WODKA
Smirnoff Red
Ketel One

Ul o1 Ul

SCOTCH

Johnnie Walker Red
Johnnie Walker Black
Talisker 10 years
Glenfiddish 12 years

IRISH WHISKY
Bushmills Original
Tullamore Dew
John Jameson

BOURBON
Jim Beam

Bulleit

RUM '1°

Pampero Blanco | Especial
Gosling's Black Seal 40%

Ron Zacapa 23 Years

TEQUILA ©
Sierra Silver | Gold

LIKORE
Berliner Luft
Southern Comfort
Disaronno Amaretto
Licor43 '

Baileys 113]5|M|s4

115 |s4

5| M1|S4

5,2

7,9

u bk~ U~ b
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ES WARE UNS EINE FREUDE »”
IHR FEST AUSZURICHTEN!

EVENTS@FREISCHWIMMER-BERLIN.COM

RESTAURANT FREISCHWIMMER

VOR DEM SCHLESISCHEN TOR 2 | 10997 BERLIN | +49 30 610 743 09
WWW.FREISCHWIMMER-BERLIN.COM | AHOI@FREISCHWIMMER-BERLIN.COM

ALLE PREISE IN € - ALL PRICES IN €

TIPS ARE NOT INCLUDED

ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE
ALLERGENS & ADDITIVES

Allergene: G: Gluten, M: Milch, E: Eier, C: Cashew, S: Soja, S1: Sesam, S2: Sellerie, S3: Senf,
S4: Schwefeloxid und Sulfite, F: Fisch, H: Haselnuss, W2: Walnuss,
M1: Mandel W: Weichtiere, K: Krebstiere
Zusatzstoffe: 1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Antioxidationsmittel,
4: mit Geschmacksverstérker, 5: geschwefelt,
6: koffeinhaltig, 7: chininhaltig, 8: taurinhaltig, 9: mit SGBungsmittel

Allergens: G: gluten, M: milk, E: eggs, C: cashew, S: soy, S1: sesame, S2: celery S3: mustard,
S4: sulphur dioxide and sulfites, F: fish, H: hazelnut, W2: walnut,
M1: Almond W: molluscs, K: crustaceans
Additives: 1: contains colorants, 2: contains conservatives, 3: contains antioxidatives,
4: contains flavour enhancers, 5: sulfphurated, 6: contains caffeine, 7: contains chinine,
8: contains taurine, 9: contains artifical sweeteners



